
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

9. schůze Rady města Uherské Hradiště

konané dne 1.3.2023

117/9/RM/2023 Zahájení a schválení programu 9. schůze Rady města Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
Program 9. schůze rady města.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

118/9/RM/2023 Senior centrum UH, p.o.

I. Rada města jmenuje
s účinností od 1. července 2023 pana Mgr. Josefa Botka, ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░  ,  ředitelem Senior  centra UH, příspěvkové organizace,  se sídlem Uherské
Hradiště, Kollárova 1243, PSČ 686 01, IČ 708 19 173.

II. Rada města určuje
Mgr. Josefu Botkovi, od účinnosti jmenování ředitelem Senior centra UH, příspěvkové organizace, se
sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243, PSČ 686 01, IČ 708 19 173 plat dle předloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

119/9/RM/2023 Výroční zpráva o činnosti města v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

I. Rada města bere na vědomí
Výroční  zprávu  o  činnosti  města  v  oblasti  poskytování  informací  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, v roce 2022 a její následné zveřejnění.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

120/9/RM/2023 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města schvaluje

1. Uzavření Dodatku č. 3 k Mandátní smlouvě č. 2010/0032/APR ze dne 22.02.2010, ve znění
Dodatku č.  1 ze dne 30.11.2011 a Dodatku č.  2 ze dne 03.04.2017, týkající se obstarávání
záležitostí mandanta specifikovaných v čl. 3 Mandátní smlouvy, ve vztahu k vybranému majetku
mandanta, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské
Hradiště, IČ 002 91 471 a Spolkem přátel kaple svatého Rocha, Lechova 571, 686 01 Uherské
Hradiště, IČ 226 70 475, spočívajícího ve změně Přílohy č. 3 – Mandátní odměna a to tak, že
mandátní odměna za kalendářní rok bude ve výši 70 000 Kč.

2. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pozemek p. č. 147/1 o celkové výměře 136
m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, manželům Ing. M░░ Č░░░ a Mgr. K░░░░ Č░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , s výší nájemného 5 Kč/m2/rok,
na  dobu  neurčitou  s  tříměsíční  výpovědní  dobou,  za  účelem  údržby  pozemku,  drobné
pěstitelské činnosti a rekreace.

3. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) včetně udělení
souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení  věcného
břemene (služebnosti)  na  části  pozemku p.  č.  888/1  v  k.ú.  Uherské Hradiště  pro  optickou
přípojku, sestávající z 1 ks ochranné HDPE trubky pro optické kabely, včetně optických kabelů,
v  celkové  délce  cca  7  bm a  pro  výměnu metalické  sítě  v  celkové  délce  3  bm a na  části
pozemku p.  č.  885/51 v k.ú.  Uherské Hradiště  pro 1 ks nového optického rozvaděče SDF,
spočívajícího ve zřízení,  provozování,  údržbě  a  opravách optické přípojky,  metalické sítě  a



optického  rozvaděče  včetně  práva  provádět  na  optické  přípojce,  metalické  síti  a  optickém
rozvaděči  úpravy  za  účelem  jejich  modernizace  nebo  zlepšení  jejich  výkonnosti,  pro
oprávněnou  společnost  CETIN  a.s.,  Českomoravská  2510/19,  Libeň,  190  00  Praha  9,
IČ 040 84 063, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2
(rozvaděč) + aktuální sazba DPH, s tím, že finanční náhrada za zřízení věcného břemene bude
na část trasy (vyměňovaná metalická síť v celkové délce 3 bm) prominuta, na dobu neurčitou,
s respektováním podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích.

4. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) včetně udělení
souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene (služebnosti) na části pozemku p. č. 399/30 v k.ú. Mařatice pro 2 ks nových optických
přípojek, sestávajících ze 2 ks ochranných HDPE trubek pro optické kabely, včetně optických
kabelů, v celkové délce cca 90 bm,  pro 1 ks nového optického rozvaděče SDF, pro 2 ks nových
kabelových komor a pro výměnu metalické sítě v celkové délce 69 bm, spočívajícího ve zřízení,
provozování, údržbě a opravách optických přípojek, optického rozvaděče, kabelových komor a
metalické sítě včetně práva provádět na optických přípojkách, optickém rozvaděči, kabelových
komorách a metalické síti úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich výkonnosti,
pro  oprávněnou  společnost  CETIN  a.s.,  Českomoravská  2510/19,  Libeň,  190  00  Praha  9,
IČ 040 84 063, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2
(optický  rozvaděč,  kabelová komora)  +  aktuální  sazba DPH s  tím,  že  finanční  náhrada za
zřízení věcného břemene bude na část trasy (vyměňovaná metalická síť v celkové délce 69
bm) prominuta, na dobu neurčitou, s respektováním podmínek dotčených odborů uvedených ve
stanoviscích.

5. Uzavření smlouvy o smlouvě  budoucí  o zřízení  věcného břemene včetně  udělení  souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího v právu uložení vodovodního řadu PE100RC SDR11 v celkové délce cca 26 bm,
včetně podzemního šoupěte DN100 a teleskopické zemní soupravy, a kanalizační stoky PVC-
KG DN250 v celkové délce cca 34 bm, do-na části pozemků p. č. 546/1 a p. č. 375/1, oba v k.ú.
Vésky, včetně práva vstupu a vjezdu na pozemky za účelem umístění, provozování a provádění
oprav a údržby vodovodního řadu, včetně podzemního šoupěte a teleskopické zemní soupravy,
a kanalizační stoky, pro oprávněnou T░░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ , za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2
(podzemní  šoupě  včetně  teleskopické  zemní  soupravy)  +  aktuální  sazba  DPH,  na  dobu
neurčitou, s respektováním podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích.

6. Uzavření smlouvy o smlouvě  budoucí  o zřízení  věcného břemene včetně  udělení  souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení  distribuční
soustavy  –  kabelového vedení  VN v  celkové  délce  cca  50 bm do-na části  pozemků  p.  č.
526/12, p. č. 526/13, p. č. 565/2, p. č. 559/1, p. č. 530/137 a p. č. 570/1, telekomunikační sítě v
celkové délce cca 50 bm do-na části pozemků p. č. 526/12, p. č. 526/13, p. č. 565/2, p. č.
559/1, p. č. 530/137 a p. č. 570/1, kabelového vedení NN v celkové délce cca 101 bm do-na
části pozemků p. č. 526/13 a p. č. 565/2, 1 ks kabelového pilíře do-na část pozemku 526/13 a
uzemnění do-na části pozemků p. č. 526/13, p. č. 565/2 a p. č. 292, vše v k.ú. Vésky, včetně
práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i práva
provádět  na distribuční soustavě  úpravy za účelem její  obnovy, výměny, modernizace nebo
zlepšení  její  výkonnosti  a  práva  jejího  odstranění,  pro  oprávněnou  společnost  EG.D,  a.s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm
+ aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (pilíř) + aktuální sazba DPH, jako časově neomezeného,
které zaniká pouze v případech stanovených zákonem, s respektováním podmínek dotčených
odborů uvedených ve stanoviscích.

7. Uzavření smlouvy o smlouvě  budoucí  o zřízení  věcného břemene včetně  udělení  souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení  distribuční
soustavy – kabelového vedení NN v celkové délce cca 198 bm do-na části  pozemků  p.  č.
1458/1  a  p.  č.  1458/4,  oba  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  včetně  práva  provádět  na  distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a
práva jejího odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole,



602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako
časově neomezeného, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem, s respektováním
podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích.

8. Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,
opravování  a  udržování  zařízení  distribuční  soustavy  -  kabelového  vedení  NN do-na  části
pozemků  p.  č.  1070/8  a  p.  č.  1117,  oba  v  k.ú.  Jarošov  u  Uherského  Hradiště,  v  rozsahu
vymezeném geometrickým plánem č.  1440-20/2022, na základě  řádně  uzavřené Smlouvy o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 2021/0458/SMM-SP ze dne 29.07.2021, včetně
práva provádět  na distribuční soustavě  úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace
nebo zlepšení její výkonnosti a práva jejího odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm
+  aktuální  sazba  DPH,  jako  časově  neomezeného,  které  zaniká  pouze  v  případech
stanovených zákonem.

II. Rada města neschvaluje

1. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) včetně udělení
souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene (služebnosti)  na části  pozemku p.  č.  748/3 v k.ú.  Uherské Hradiště,  pro přeložku
telefonních kabelů v celkové délce cca 20 bm, spočívajícího ve zřízení, provozování, údržbě a
opravách  telefonních  kabelů  za  účelem  jejich  modernizace  nebo  zlepšení  výkonnosti,  pro
oprávněnou  společnost  CETIN  a.s.,  Českomoravská  2510/19,  Libeň,  190  00  Praha  9,
IČ 040 84 063, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou.

III. Rada města ruší

1. Usnesení č. 49/3/RM/2022/Veřejný ze dne 08.12.2022, v odst. I., v bodě 10., a to ve znění:
Rada města schvaluje
Uzavření smlouvy o smlouvě  budoucí  o zřízení  věcného břemene včetně  udělení  souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení  distribuční
soustavy – kabelového vedení NN v celkové délce cca 198 bm do-na části  pozemků  p.  č.
1458/1  a  p.  č.  1458/4,  oba  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  včetně  práva  provádět  na  distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a
práva jejího odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole,
602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako
časově neomezeného, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem, s respektováním
podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích.

IV. Rada města bere na vědomí

1. Ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 2019/668/RKS ze dne 30.09.2019,
týkající  se pronájmu prostor o celkové výměře 73,99 m2, umístěných v I.  NP budovy č.  p.
157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků  st. p. č. 182 a st.
p. č. 183 oba v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a paní Mgr. Magdalenou Hrabalíkovou,
Zábraní  1369,  763  61  Napajedla,  IČ  723  97  292,  výpovědí  s  tím,  že  nájem  skončí  dne
31.03.2023.

2. Ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostor  sloužících  podnikání  ze  dne  01.12.2014,  týkající  se
pronájmu prostor o celkové výměře 55,54 m2, umístěných ve III.  NP budovy č.  p. 157/158,
Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků  st. p. č. 182 a st. p. č. 183,
oba v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a paní MDDr. Pavlínou Blahovou, Masarykovo
náměstí 157, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 030 45 552, výpovědí s tím, že nájem skončí dne
31.03.2023.

3. Ukončení  Smlouvy  o  nájmu prostor  nesloužících  podnikání  ze  dne  30.07.2015,  týkající  se
pronájmu  prostoru  o  celkové  výměře  21,42  m2,  umístěného  ve  II.  NP  budovy  č.  p.  433,
Svatováclavská, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 464/1 v k.ú. Uherské



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské
Hradiště,  IČ  002  91  471  a  spolkem Český  svaz  bojovníků  za  svobodu (dříve  Český  svaz
bojovníků za svobodu, o.s.), Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČ 004 42 755,
výpovědí s tím, že nájem skončí dne 31.03.2023.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhodnotit

1. Převod pozemku p. č. 350/1 o celkové výměře 3 m2 a části pozemku p. č. 348/198 o výměře
cca 6 m2, oba v k.ú. Mařatice.

VI. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí

1. Námitku manželů Ing. P░░░░ H░░░░ ░ a M░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ k záměru města č. 104/97/2022, týkající se převodu pozemku p. č.
350/1 o celkové výměře 3 m2 a části pozemku p. č. 348/198 o výměře cca 6 m2, oba v k.ú.
Mařatice.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

121/9/RM/2023 Vyhodnocení záměrů města II.

I. Rada města schvaluje

1. Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,
opravování  a  udržování  zařízení  distribuční  soustavy  –  kabelového  vedení  VN  a  HDPE
chráničky pro podzemní telekomunikační vedení do-na části pozemků p. č. 670/1, p. č. 1311/1,
p. č. 1311/2, p. č. 1311/3, p. č. 1338/1, p. č. 1339, p. č. 1343, p. č. 1348 a st. p. č. 1881, vše v
k.ú.  Uherské Hradiště,  v  rozsahu vymezeném geometrickými plány č.  2646-023a/2021 a č.
2646-023b/2021, na základě řádně uzavřené Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene  č.  2019/0796/SMM-SP  ze  dne  10.02.2020,  včetně  práva  provádět  na  distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a
práva jejího odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole,
602 00 Brno (dříve E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01
České Budějovice), IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH,
jako časově neomezeného, které zaniká pouze v případech stanoveným zákonem.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

122/9/RM/2023 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Pronájem prostoru sloužícího popřípadě nesloužícího podnikání č. 2.12 o výměře 21,42 m2,
umístěného ve II. NP budovy č. p. 433, Svatováclavská, Uherské Hradiště, která je součástí
pozemku st. p. č. 464/1 v k.ú. Uherské Hradiště, s tím, že pronájem je možný až po skončení
stávajícího nájemního vztahu (nejdříve od 01.04.2023).

2. Pronájem části  pozemku p.  č.  2065/13 o výměře cca 237 m2 v k.ú.  Mařatice a souhlas s
navrhovaným stavebním záměrem vybudování dvou parkovacích stání a umístění nádrže na
dešťovou vodu včetně  prostoru pro vsakování dešťových vod (vsakovací jímka) na částech
pozemku p. č. 2065/13 v k.ú. Mařatice.

3. Pronájem části pozemku p. č. 787 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

4. Pronájem pozemku p. č. 1386 o celkové výměře 481 m2 a pacht pozemku p. č. 696/3 o celkové
výměře 804 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště.

5. Výpůjčku části pozemku p. č. 139 o výměře cca 16 m2 a části pozemku p. č. 565/2 o výměře
cca 109 m2, oba v k ú. Vésky.



Usnesení bylo: PŘIJATO

6. Pronájem části pozemku p. č. 410/20 o výměře cca 187 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění

1. Převod pozemku p. č. 6015/32 o celkové výměře 5 739 m2 v k.ú. Staré Město u Uherského
Hradiště.

2. Převod části pozemku p. č. 796/64 o výměře cca 300 m2 v k.ú. Sady.

3. Převod části pozemku p. č. 2065/13 o výměře cca 237 m2 v k.ú. Mařatice.

4. Převod ani pronájem části pozemku p. č. 796/1 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Sady.

5. Převod ani pronájem části pozemku p. č. 796/1 o výměře cca 42 m2 v k.ú. Sady.

6. Převod ani pronájem části pozemku p. č. 796/1 o výměře cca 53 m2 v k.ú. Sady.

7. Převod ani pronájem části pozemku p. č. 796/1 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Sady.

8. Převod ani pronájem části pozemku p. č. 796/1 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Sady.

9. Převod ani pronájem části pozemku p. č. 796/1 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Sady.

10. Převod ani pronájem části pozemku p. č. 796/1 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Sady.

11. Převod části pozemku p. č. 139 o výměře cca 16 m2 a části pozemku p. č. 565/2 o výměře
cca 109 m2, oba v k ú. Vésky.

12. Výpůjčku části pozemku p. č. 410/20 o výměře cca 187 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

123/9/RM/2023 Nakládání s bytovým fondem

I. Rada města schvaluje

1. Uzavření  Dodatku č.  2  k  nájemní  smlouvě  na byt  č.  1,  o  velikosti  1+1,  výměře 57,57 m2,
umístěný  v  I.  NP  bytového  domu  č.  p.  472,  ul.  Svatoplukova,  Uherské  Hradiště,  který  je
součástí pozemku st. p. č. 628, k. ú. Uherské Hradiště, s paní Z░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,  na dobu určitou 1 rok, aktuální
výše  nájemného  62,28  Kč/měsíc/m2  podlahové  plochy  (výměry),  bez  složení  jistoty  (byla
složena před uzavřením  nájemní  smlouvy),  s  každoročním zvyšováním nájemného z  bytu
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.

2. Uzavření  Dodatku č.  4  k  nájemní  smlouvě  na byt  č.  6,  o  velikosti  2+1,  výměře 51,29 m2,
umístěný ve II. NP bytového domu č. p. 519, ul. Louky, Uherské Hradiště, který je součástí
pozemku p. č. 855/15, k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, s paní E░░░░ M░░ S░░░░ ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░  ,  na  dobu  určitou  1  rok,  aktuální  výše
nájemného 65,62 Kč/měsíc/m2 podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla složena
před uzavřením nájemní smlouvy), s  každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou
roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.

II. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Záměr města na nájem bytů za nejvyšší nabídnuté měsíční nájemné  - byt č. 7, o velikosti 4+kk,



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

výměře 103,80 m2, byt č. 8, o velikosti 3+kk, výměře 113,12 m2 a byt č. 9, o velikosti 4+kk,
výměře  111,84  m2,  v   domě  č.  p.  403,  ul.  Kollárova,  Uherské  Hradiště,  který  je  součástí
pozemku  st.  p.  č.  559,  k.  ú.  Uherské  Hradiště,  minimální  základní  výše  nájemného  100
Kč/m2/měsíc (bez energií, zařizovacích předmětů a dalších služeb spojených s bydlením), s
jistotou ve výši trojnásobku měsíční výše nájemného a každoročním zvyšováním nájemného
z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

124/9/RM/2023 Provoz mateřských škol v době letních prázdnin 2023 – změna tzv. náhradní MŠ

I. Rada města bere na vědomí
Informaci o změně v provozu mateřských škol v době letních prázdnin 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

125/9/RM/2023 Souhlas zřizovatele s realizací projektu Mateřské školy, Uherské Hradiště,  Svatováclavská
943, p.o.

I. Rada města v působnosti zřizovatele uděluje souhlas
Mateřské škole, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, příspěvková organizace, IČ 709 93 360 souhlas
s  realizací  projektu  reg.  č.  CZ.02.02.XX/00/22_002/0004755  z  Operačního  programu  Jana  Amose
Komenského, v rámci  Výzvy 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

126/9/RM/2023 Návrh na uzavření smluv o nájmu bytů zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou,
Kollárova 1243 a Domě s chráněnými byty, Štefánikova 1284, Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje

1. Uzavření  smlouvy  o  nájmu  bytu  zvláštního  určení  č.  311  o  velikosti  1+0  v  Domě  s
pečovatelskou  službou,  Kollárova  1243,  Uherské  Hradiště  s  nájemným  určeným  podle
usnesení  Rady města  Uherské Hradiště  č.  441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č.  619/43
/RM/2020 ze dne 29.6.2020 následovně:

1.1. V░░░░ L░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,

1.2. O░░░ L░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

2. Uzavření smlouvy o nájmu bezbariérového bytu zvláštního určení č. 4 o velikosti 1+kk v Domě
s chráněnými byty, Štefánikova 1284, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení
Rady města Uherské Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619/43/RM/2020 ze
dne 29.6.2020 následovně:

2.1. P░░ Z░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,

2.2. P░░ P░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

127/9/RM/2023 Chodník v ul.  Solná cesta,  Uherské Hradiště  -  Sady -  I.  etapa -  Protokol  o bezúplatném
předání a převzetí změny části stavby silnice III/05014 v obci Uherské Hradiště, k. ú. Sady

I. Rada města schvaluje
Uzavření  Protokolu  o  bezúplatném  předání  a  převzetí  změny  části  stavby  silnice  III/05014  v  obci
Uherské Hradiště, k. ú. Sady pro účely akce "Chodník v ul. Solná cesta, Uherské Hradiště - Sady - I.
etapa" mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00291471,
DIČ: CZ00291471 a Zlínským krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského
kraje, se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ: 70934860, dle přílohy.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

128/9/RM/2023  Veřejná  zakázka:  Výměna  nepropustných  ploch  -  udržení  vody  v  krajině,  Uh.  Hradiště,
Štěpnice III

I. Rada města schvaluje

1. Výsledek zadávacího řízení na stavební práce "Výměna nepropustných ploch - udržení vody v
krajině,  Uh. Hradiště,  Štěpnice III", provedeného podle zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, zjednodušené podlimitní řízení.
Vybraný účastník: STRABAG a.s., IČO: 60838744, Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5,
s nabídkovou cenou 12 351 950,83 Kč bez DPH, 14 945 859  Kč s DPH.

2. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem STRABAG a.s., IČO: 60838744, v souladu se
zákonem  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  v  platném  znění  a  v  souladu
s návrhem smlouvy ze zadávací dokumentace.

II. Rada města svěřuje
Starostovi  města  rozhodování  o  uzavření  případných  dodatků  ke  smlouvě  uzavřené
s  vybraným  dodavatelem  dle  bodu  I.2.  tohoto  usnesení  sjednaných  v  souladu  se  zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

129/9/RM/2023 Individuální žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje

1. Spolku  SH ČMS -  Okresní  sdružení  hasičů  Uherské  Hradiště,  IČ  653  255  91,  se  sídlem
Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10 000 Kč,
účelově určené na úhradu nákladů spojených s 26. celostátním hasičských plesem  a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

2. Příspěvkové organizaci Diagnostický ústav Brno, středisko výchovné péče a základní škola,
Brno, Hlinky 140, IČ  005 67 256, se sídlem  Brno-střed, Pisárky, Hlinky 55/140, poskytnutí
neinvestiční  dotace  ve  výši  5  000  Kč,  účelově  určené  na  podporu  internátního  oddělení
Střediska výchovné péče Domek Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

3. Spolku Česká sekce International College of Surgeons, z.s., IČ 226 91 847, se sídlem Praha
22,  Uhříněves,  Bečovská  1435,  poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve  výši  10  000  Kč  účelově
určení na úhradu nákladů  spojených s realizací 32. česko-japonského sympozia a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

4. Společnosti  Maltézská  pomoc,  o.p.s.,  IČ  267  08  451,  se  sídlem  Praha  1,  Malá  Strana,
Lázeňská 485/2, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 22 000 Kč účelově určené na podporu
dobrovolnictví v Uherském Hradišti a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

130/9/RM/2023 Poskytnutí finančního daru 1. občánkovi města v roce 2023

I. Rada města schvaluje
Poskytnutí peněžitého daru 15 000 Kč prvnímu občánkovi města Uherské Hradiště narozenému v roce
2023, a to Andreasi Lipčíkovi, narozenému ░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , zastoupenému rodiči Dominikou Dvořanovou a Petrem Lipčíkem. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

131/9/RM/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění ubytovací kapacity

I. Rada města schvaluje
Uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění ubytovací kapacity č. D/2671/2022/KH mezi městem Uherské
Hradiště, se sídlem Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 002 91 471 a Zlínským krajem,
se sídlem tř.  T. Bati  21, 761 90 Zlín, IČO 708 91 320, kterým dochází ke změně  doby poskytování
ubytovací kapacity v nouzovém ubytování, dle přiloženého návrhu.

II. Rada města svěřuje
Starostovi města rozhodování o uzavření dalších případných dodatků v souladu se Smlouvou č. D/2671
/2022/KH.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

Ing. Marcela Čechová v. r.
místostarostka města


